
O b s a h

Předmluva 9
Předmluva к novému vydání 11

Praktický ateista aneb  skutečnost 
živého Boha 14

Neschopnost žasnout aneb svět Petra Plyše 14 
Živý Bůh není žádná děvečka pro všechno 17

Bůh je d iskrétn í 20
Žádný produkt archaických strachů 21
Láska se nevnucuje 23
Bůh vložil do svých znam ení světlo 24

Bůh je m oc i bezm oc lásky 26
Podobenství o bezmocném otci 27
Láska trpí, pokud není opětována 29
Vede naši lásku k  dokonalosti 32
Bůh chce být milován v bližním  33
Smrt uráží lásku 35
Vítězí láska a ne smrt 37
Musíme dělat jen jediné  38



Bůh — uražený otec? 40
Neporozumění, ke kterému dochází

i dnes 40
Jak se dochází ke slavnosti ztracených? 42
Jen tak je  m ožné společenství mezi námi 44

Bůh ruší m echanism y výkonu a  závisti 47
Závist otravuje život 49
Musíš mít hlad a žízeň  50
V Boží říši platí jin á  pravidla 52

Co se Bohu líbí n a  kříži? 54
Boží čest- to je  živý člověk 54
Co přivedlo Ježíše na kříž? 56
Na kříži křičí láska 57
Co znamená dnes následování kříže? 59

Bůh je větší než naše srdce  61
VJežíšově zmrtvýchvstání Bůh otřásl 

fakty  světa 62
Právo smát se mezi slzami 63
Bůh sesbíral všechny slzy a žádný

úsměv mu neunikl 64
Aby se náš sen stal snem bdělého křesťana 65

Přijď, svátý Duchu 68
Bůh je  milovníkem svobody 68
Křesťané a křesťanky jako svědkové

bezmocné lásky Boží 70



Л’edisponovatelný Duch jako svobodně
činná Boží blízkost 71

Duch -  konzervativní revolucionář 72
Hledej obětní beránky 74
Rozšířená nechuť 75
Laici a klerikalismus 76
Ženy a patriarchát 77
Pokušení centralismu 77
Místní církev 78
Církev jako „ communio “ 79
Dialog místo monologu 81
Duch naslouchá 81
Duch je  dán všem 83
Rozhoduje praxe 85

Víra v tro jjed iného  Boha 
a  naše křesťanská p raxe 87
Zapomenutá trojjedinost 87
Znovu objevená trojjedinost 89
Praktické důsledky 92
Jedna závěrečná modlitba 95


